
Górsk, dnia 6 lutego 2025 r. 

Komunikat sędziowski nr 3 

Drużynowe Mistrzostwa Regionu KPZSzach 2024/2025 

Szanowni Państwo! 

Wielkimi krokami zbliżamy się do końca rozgrywek DMR. W pierwszej kolejności zatem 

informuję, że finały (zjazdowe) odbędą się: 

a. IV Ligi – 9 marca 2025 roku w Szubinie 

b. III Ligi – 6 kwietnia 2025 w Inowrocławiu 

Szczegółowe dane adresowe zostaną podane w terminie późniejszym. 

 Zwracam się ponadto z prośbą o czytelne wypełnianie protokołów meczowych. Ostatnia 

runda była istnym dramatem i rozszyfrowanie kilku zawodników było niezłym wyzwaniem. Dlatego 

proszę tak jak na początku o wypełnianie protokołu meczowego DRUKOWANYMI literami. 

Powyższe pozwoli uniknąć błędów przy wpisywaniu zawodników. 

 Przypominam ponadto o obowiązku rozegrania przez zawodnika składu podstawowego co 

najmniej 3 partii (IV Liga) i 4 partii (III Liga). Największe problemy widzę u kilku drużyn w IV Lidze, a 

najgorsza sytuacja jest w drużynie Wisła Nowe, gdzie zawodniczka składu podstawowego nie 

rozegrała żadnej partii. Oznacza to, że jeżeli nie zagra w najbliższej rundzie, to automatycznie do 

końca rozgrywek na 5 szachownicy będzie automatyczny walkower bez konieczności stawiennictwa 

przeciwnej drużyny. Proszę inne drużyny także o kontrolowanie tej sytuacji, tym bardziej, że 

pozostały 3 rundy. 

 Otrzymałem także zapytanie jednego z kapitanów odnośnie prawidłowej kolejności ułożenia 

zawodników rezerwowych w drużynie. W mojej ocenie obowiązuje taka sama drabinka jak w 

przypadku zawodników składu podstawowego.  

Tytułem przykładu: jeżeli w drużynie A, zawodnik X gra w rundzie 3 na szachownicy 5, 

zawodnik Y gra w rundzie 4 na 5 szachownicy, to jeżeli oboje mają zagrać w rundzie 5, to ich 

kolejność powinna być: X (np. na 4 szachownicy), Y (np. na 5 szachownicy). Nie jest dopuszczalne 

ustawienie ich w dowolnej kolejności. Jeżeli jakiś zawodnik rezerwowy był zgłoszony wcześniej już to 

on powinien być ustawiony jako pierwszy zaraz za zawodnikami składu podstawowego. 

 

        Z szachowym pozdrowieniem 

                   IA Oskar Rosłon 


